

Anlage:	Angebotsaufforderung bis 29.07.2026	Identifikationsnummer:	CXVHYDYTT23S869R (cosinex-Portal)	
Datum:	19.06.2026	Vergabenummer:	5410129/1_Plan	
		Geschäfts-/Aktenzeichen:	54.10.07.01.01.02	
Legende				
	vom Auftraggeber auszufüllen			
	vom Bieter/Bewerber auszufüllen			
	automatische Füllung			
Preisblatt Planungsleistungen				
Ingenieurbauwerke nach HOAI § 41 ff				
Objekt	Erneuerung der Stufenbrücke über das Große Fließ, alias Malxe, im Zuge des Fontaneweges am Waldhotel Eiche in Lübbenau/Spreewald, OT Leipe			
Leistung	Ingenieurbauwerke			
Honorarzone	III, Basishonorarsatz			
Zusammenfassung			Kostenberechnung in €	
			314.475,44	
			vorgebenen Ansatz aus HOAI 2021	
Leistungsphase		Besondere Leistungen	Ansatz (%)	€
1. Grundlagenermittlung			2,00	418,17
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 12.1				
2. Vorplanung		- Erstellen von Leitungsbestandsplänen, - Vorstellung des Planungskonzeptes gegenüber Dritten (PowerPoint-Vortrag im - Prüfung der technologischen Abhängigkeiten mit den örtlichen Verhältnissen	10,00	3.366,56
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 12.1				
3. Entwurfsplanung			25,00	8.416,41
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 12.1				
4. Genehmigungsplanung			5,00	1.683,28
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 12.1				
5. Ausführungsplanung		- Koordinierung des Gesamtprojektes, - Bauablaufplanung des Gesamtprojektes	15,00	5.049,85
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 12.1				
6. Vorbereiten der Vergabe			13,00	4.376,53
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 12.1				
7. Mitwirken bei der Vergabe			4,00	1.346,63
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 12.1				
8. Oberbauleitung		- Kostenkontrolle, Rechnungsprüfungen, Prüfung und Wertung von Nachträgen, örtliche Bauüberwachung, Plausibilitätsprüfung der Absteckung, Überwachen der Ausführung der Bauleistung mit den zur Bauausführung freigegebenen Unterlagen, Erstellung der Bauberatungsprotokolle (Beginn mit der Bauanlaufberatung, dann einmal wöchentlich), Dokumentation des Bauablaufs, Über- wachung der Ausführung von Tragwerken, Mitwirken bei Bauabnahmen, Vorbereitung der formellen Abnahmeniederschriften	15,00	5.049,85
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 12.1 einschließlich der Besonderen Leistungen				
9. Objektbetreuung			1,00	336,66
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 12.1				
Summe LPH 1 - 4			42,00	13.884,43
Summe LPH 5 - 7			32,00	10.773,01
Summe LPH 8			15,00	5.049,85
Summe LPH 9			1,00	336,66
I.	Zwischensumme Honorar Grundleistung vereinbarte LPH (Netto)			30.043,94
II. Umbauzuschlag (sofern erforderlich)			Prozentsatz	Summe

nur zur Info, erst in der Angebotsphase relevant

		€ (Netto)	%	€ (Netto)
		30.043,94	5,00	300,44
II.	Zwischensumme Honorar Grundleistung, einschl. Umbauzuschlag (Netto)			30.344,38
III. Zu- oder Abschlag (entsprechend Übergangsregelung zur Umsetzung des Urteils vom Europäischen Gerichtshof vom 04.Juli 2019)				
Zwischensumme Honorar LPH, einschl. Umbauzuschlag			Zu- oder Abschlag	Summe
€ (Netto)			(+) oder (-) %	€ (Netto)
30.344,38			0,00	0,00
III.	Zwischensumme Zu- und Abschlag			30.344,38
V. Besondere Leistungen Zeithonorar (sofern erforderlich als Stundensatz)		Stunden	Stundensatz	Summe
		(h)	€/h (Netto)	€ (Netto)
Stundensatz Geschäftsführer	als Wertungsansatz je 1 h	1,00	100,00	100,00
Stundensatz Planungsingenieur		1,00	90,00	90,00
Stundensatz Zeichner/Hilfskraft		1,00	65,00	65,00
IV.	Zwischensumme Zeithonorar			30.599,38
Nebenkosten				
Zwischensumme Honorar (aus I., II., III. u. VI.)			Prozentsatz	Summe
€ (Netto)			%	€ (Netto)
30.599,38			1,00	305,99
V.	Summe (netto)			30.905,37
VI.	MwSt (19%)			5.872,02
VII.	Wertungssumme (Brutto)			36.777,39

Tragwerksplanung nach HOAI § 49 ff		
Objekt	Erneuerung der Stufenbrücke über das Große Fließ, alias Malxe, im Zuge des Fontaneweges in Lübbenau/Spreewald, OT Leipe	
Leistung	Tragwerksplanung	
Honorarzone	III, Basishonorarsatz	
Zusammenfassung	Kostenberechnung in €	
~	283.027,90	
		vorgebenen Ansatz aus HOAI 2021
Leistungsphase	Besondere Leistungen	€
1. Grundlagenermittlung		867,86
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 14.1		
2. Vorplanung		2.892,86
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 14.1		
3. Entwurfsplanung	- Mehraufwand bei Sonderbauweisen oder Sonderkonstruktionen, zum Beispiel Klären von Konstruktionsdetails	4.339,28
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 14.1		
4. Genehmigungsplanung		8.678,57
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 14.1		

nur zur Info, erst in der Angebotsphase relevant

5. Ausführungsplanung		- Konstruktion und Nachweis der Anschlüsse für den Transport von Fertigteilen,		
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 14.1		- Werkstoffzeichnungen im Stahlbetonbau einschl. Stücklisten, Elementpläne für Stahlbetonfertigteile einschl. Stahl- und Stücklisten	40,00	11.571,42
6. Vorbereiten der Vergabe				
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 14.1			2,00	578,57
Summe LPH 1 - 4			58,00	16.778,56
Summe LPH 5 - 6			42,00	12.149,99
I.	Zwischensumme Honorar Grundleistung vereinbarte LPH (Netto)			28.928,56
II. Umbau- und Modernisierungszuschlag (sofern erforderlich)			Prozentsatz	Summe
€ (Netto)			%	€ (Netto)
28.928,56			0,00	0,00
II.	Zwischensumme Umbau- und Modernisierungszuschlag			28.928,56
III. Zu- oder Abschlag (entsprechend Übergangsregelung zur Umsetzung des Urteils vom Europäischen Gerichtshof vom 04.Juli 2019)				
Zwischensumme Honorar LPH, einschl. Umbauzuschlag			Zu- oder Abschlag	Summe
€ (Netto)			(+) oder (-) %	€ (Netto)
28.928,56			0,00	0,00
III.	Zwischensumme Zu- und Abschlag			28.928,56
V. Besondere Leistungen Zeithonorar (sofern erforderlich als Stundensatz)		Stunden	Stundensatz	Summe
		(h)	€/h (Netto)	€ (Netto)
Stundensatz Geschäftsführer	als Wertungsansatz je 1 h	1,00	100,00	100,00
Stundensatz Planungsingenieur		1,00	90,00	90,00
Stundensatz Zeichner/Hilfskraft		1,00	65,00	65,00
IV.	Zwischensumme Zeithonorar			29.183,56
Nebenkosten				
Zwischensumme Honorar (aus I., II., III. u. VI.)			Prozentsatz	Summe
€ (Netto)			%	€ (Netto)
29.183,56			1,00	291,84
V.	Summe (netto)			29.475,39
VI.	MwSt (19%)			5.600,32
VII.	Wertungssumme (Brutto)			35.075,72

Ingenieurvermessung HOAI Anlage 1.4	
Objekt	Erneuerung der Stufenbrücke über das Große Fließ, alias Malxe, im Zuge des Fontaneweges in Lübbenau/Spreewald, OT Leipe
Leistung	Planungsbegleitende Vermessung
Honorarzone	
Zusammenfassung	Verrechnungseinheit 300,00
Leistungsphase	vorgebenen Ansatz aus HOAI 2021
Besondere Leistungen	

nur zur Info, erst in der Angebotsphase relevant

1. Grundlagenermittlung - Leistungsumfang entsprechend Anlage 1.4.4		- schriftliche Einholung von Genehmigungen zum Betreten von Grundstücken, zum Befahren von Gewässern und für anordnungsbedürftige Vermessungsmaßnahmen	Ansatz (%)	€
			5,00	290,75
2. Geotechnischer Raumbezug - Leistungsumfang entsprechend Anlage 1.4.4			20,00	1.162,99
3. Vermessungstechnische Grundlagen - Leistungsumfang entsprechend Anlage 1.4.4			65,00	3.779,73
4. Digitales Geländemodell - Leistungsumfang entsprechend Anlage 1.4.4			10,00	581,50
I.	Zwischensumme Honorar Grundleistung vereinbarte LPH (Netto)			5.814,96
II. Zu- oder Abschlag (entsprechend Übergangsregelung zur Umsetzung des Urteils vom Europäischen Gerichtshof vom 04.Juli 2019)				
Zwischensumme Honorar LPH, einschl. Umbauzuschlag			Zu- oder Abschlag	Summe
€ (Netto)			(+) oder (-) %	€ (Netto)
5.814,96			0,00	0,00
II.	Zwischensumme Zu- und Abschlag			5.814,96
III. Besondere Leistungen Zeithonorar (sofern erforderlich als Stundensatz)		Stunden	Stundensatz	Summe
		(h)	€/h (Netto)	€ (Netto)
Stundensatz Geschäftsführer	als Wertungsansatz je 1 h	1,00	65,00	65,00
Stundensatz Planungsingenieur		1,00	10,00	10,00
Stundensatz Zeichner/Hilfskraft		1,00	18,00	18,00
III.	Zwischensumme Zeithonorar			5.907,96
Nebenkosten				
Zwischensumme Honorar (aus I., II., III. u. VI.)			Prozentsatz	Summe
€ (Netto)			%	€ (Netto)
5.907,96			5,00	295,40
IV.	Summe (netto)			6.203,36
V.	MwSt (19%)			1.178,64
VI.	Wertungssumme (Brutto)			7.382,00

Besondere Leistungen zur Erlangung der naturschutzrechtlichen Genehmigung			
Objekt	Erneuerung der Stufenbrücke über das Große Fließ, alias Malxe, im Zuge des Fontaneweges in Lübbenau/Spreewald, OT Leipe		
Leistung	Grünplanung		
I. Leistungsbeschreibung		Stunden	Stundensatz
		(h)	€/h (Netto)
Pos. 1 - Antrag auf landschaftsschutzrechtliche Befreiung im BR Spreewald mit Darstellung des öffentlichen Interesse in Abstimmung mit der UNB,		8,00	80,00
Pos. 2 - Artenschutzfachbeitrag mit Potenzialeinschätzung der Arten und integrierter Betrachtung zum Gehölzschutz (Lageplan mit Baum- u. Wurzelschutz, Baudurchführung mit Bereichen Lichtraumprofilschnitten und Erläuterungen zu den geplanten Bautätigkeiten).		32,00	80,00

Pos. 3 - Eingriffs- und Ausgleichsbilanz erabreiten und bei der UNB einreichen								40,00	80,00	3.200,00
I.	Zwischensumme Zeithonorar									6.400,00
II. Nebenkosten										
Zwischensumme Honorar (aus I.)								Prozentsatz	Summe	
€ (Netto)								%	€ (Netto)	
6.400,00								5,00	320,00	
III.	Summe (netto)									6.720,00
IV.	MwSt (19%)									1.276,80
V.	Wertungssumme (Brutto)									7.996,80

Technische Ausrüstung § 56 HOAI										
Objekt	Erneuerung der Stufenbrücke über das Große Fließ, alias Malxe, im Zuge des Fontaneweges in Lübbenau/Spreewald, OT Leipe									
Leistung	Grundleistungen der technischen Ausrüstung									
Honorarzone	II, Basishonorarsatz									
Zusammenfassung								Kostenrahmen 0,00		
								vorgebenen Ansatz aus HOAI 2021		
Leistungsphase				Besondere Leistungen				Ansatz (%)	€	
1. Grundlagenermittlung								2,00	0,00	
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 15.1										
2. Vorplanung								9,00	0,00	
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 15.1										
				- Vorstellung des Planungskonzeptes gegenüber Dritten (PowerPoint-Vortrag in						
				- Prüfung der technologischen Abhängigkeiten mit den örtlichen Verhältnissen						
3. Entwurfsplanung								17,00	0,00	
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 15.1										
4. Genehmigungsplanung								2,00	0,00	
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 15.1										
5. Ausführungsplanung										
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 15.1 einschließlich der besonderen Leistungen										
				- Anfertigen von Plänen für Anschlüsse von beigestellten Betriebsmitteln und Maschinen (Maschinenanschlussplanung)						
				mit besonderem Aufwand,						
				- Leerrohrplanung mit besonderem Aufwand (zum Beispiel bei Sichtbeton oder Fertigteilen),						
				- Prüfen und Anerkennen von Schalplänen des Tragwerksplaners auf Übereinstimmung mit der Schlitz- und Durch-						
				bruchsplanung				22,00	0,00	
6. Vorbereiten der Vergabe								7,00	0,00	
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 15.1				- Erarbeitung von Wartungs- und Organisationsplanungen,						
				- Ausschreibung von Wartungsleistungen						
7. Mitwirken bei der Vergabe								5,00	0,00	
- Leistungsumfang entsprechend Anlage 15.1				- Prüfung und Wertung von Nebenangeboten,						

8. Oberbauleitung - Leistungsumfang entsprechend Anlage 15.1 einschließlich der Besonderen Leistungen - Kostenkontrolle, Rechnungsprüfungen, Prüfung und Wertung von Nachträgen, örtliche Bauüberwachung, Plausibilitätsprüfung der Absteckung, Überwachen der Ausführung mit den zur Bauausführung freigegebenen Unterlagen, Mitwirkung bei der Erstellung der Bauberatungsprotokolle (Beginn mit der Bauanlaufberatung, dann einmal wöchentlich), Mitwirkung bei der Koordinierung des Bauablaufs, Mitwirken bei Bauabnahmen, Vorbereitung der formellen Abnahmeniederschriften		35,00	0,00
9. Objektbetreuung - Leistungsumfang entsprechend Anlage 15.1 einschließlich der Besonderen Leistungen -Überwachung der Mängelbeseitigung innerhalb der Verjährungsfrist		1,00	0,00
I.	Zwischensumme Honorar Grundleistung vereinbarte LPH (Netto)		0,00

II. Umbau- und Modernisierungszuschlag (sofern erforderlich)		Prozentsatz	Summe
€ (Netto)		%	€ (Netto)
0,00		0,00	0,00
II.	Zwischensumme Umbau- und Modernisierungszuschlag		0,00

III. Zu- oder Abschlag (entsprechend Übergangsregelung zur Umsetzung des Urteils vom Europäischen Gerichtshof vom 04.Juli 2019)		
Zwischensumme Honorar LPH, einschl. Umbauzuschlag		Zu- oder Abschlag
€ (Netto)		(+) oder (-) %
0,00		0,00
III.	Zwischensumme Zu- und Abschlag	
		0,00

V. Besondere Leistungen Zeithonorar (sofern erforderlich als Stundensatz)		Stunden	Stundensatz	Summe
		(h)	€/h (Netto)	€ (Netto)
Stundensatz Geschäftsführer	als Wertungsansatz je 1 h	0,00	65,00	0,00
Stundensatz Planungsingenieur		0,00	10,00	0,00
Stundensatz Zeichner/Hilfskraft		0,00	18,00	0,00
IV.	Zwischensumme Zeithonorar			0,00

Nebenkosten		
Zwischensumme Honorar (aus I., II., III. u. VI.)		Prozentsatz
€ (Netto)		%
0,00		1,00
		0,00
IV.	Summe (netto)	
		0,00
V.	MwSt (19%)	
		0,00
VI.	Wertungssumme (Brutto)	
		0,00

Gesamt	
netto	73.304,13
MwSt 19,00 %	13.927,78
Gesamt (brutto), [Ingenieurbauwerk, Tragwerksplanung, naturschutzrechtliche Genehmigung und Vermessung]	87.231,91

aufgestellt am 16.06.2026
i. A. H. Streich